414 II. — ΖΟΣΙΜΩ.

In illud Psalmi dictum, « Confige timore tuo carnes meas. »

Risu profecto dignus es, mi homo (quem ego quo nomine appellem nescio, dum stuporem tuum reprehendo), quando precaris : « Confige timore tuo carnes meas. » Eorum enim hæc est precatio, qui quod in se est conferunt, et jejulant, et sua sorte contenti, parvoque beati vivunt, eaque ratione carnis exultantem lasciviam castigant et compescunt, quique cælium opem et auxilium suæ exercitationi mitti postulant. At illis minime convenit, qui, quemadmodum tu facis, crapula immodica corpus saginant, et variis omnimodisque deliciis ejus petulantiam tantum abest ut repriment, ut potius excitent, et bene curata cuticula ipsos etiam athletas vincunt. Perinde namque facere videris ; ac si in meretriciis hærens amplexibus, et scorti amoris dans operam, interea pudicitie compos fieri optes. Eorum

se invicem consequatur, magnum providentiæ Dei argumentum præbentis, vide et Theodoretum lib. i. De Providentia. Conferri quoque utiliter poterit Isidori nostri epist. 458 lib. ii, et ep. 308 lib. iii. RITT.

(34) Idem cod., om. ἐν et versu post tertio βαδίζτω legit, pro βαδίζτω. POSSIN.

(35) Cod. Vat. ἐνεγκοντα versu penult. post μικρὸν addit καὶ. Id.

(36) Idem cod., σῶν, et vers. post 2 pro τὸ σῶμα, τὴν σάρκα. Id.

(37) Pro εὐξοιο idem cod. legit εὐξαιο, et vers. post 2 pro ὑποκρυπτόντων, ὑποβλλόντων.

enim est istud votum, qui meretricis retibus altius
volant : non eorum, qui ipsius compedibus ultro
semetipsos induunt. Vel perinde, quasi ex navi te ip-
sum in immensum pelagus projiciens, et ultro te pe-
riculo objiciens, pro salute et conservatione tui sup-
plicares. Et quo pacto, quæso, hunc talem hominem
ipsa, si velit, salus servare possit? Nam iis, qui om-
nia quæ in se sunt, implent, quique artem suam in
auxilium vocant, ne a tempestate submergantur,
ejusmodi convenit precatio : nequaquam vero iis,
qui etiam antequam coorta in mari fuerit tempestas,
seipsos in pelagus præcipitant. Desine igitur
delicias facere. Nam si ventrem perdomueris, etiam
iis quæ sub ventre sunt, eris superior : nec ultra
ridiculum te præbebis, ut qui contraria te consequi

A ῥίπτων, ἀντιβολοίης σωθῆναι ἐμβρόντητα, σαυτῷ κα-
τασκυαζῶν τὸν κίνδυνον, εὐχῇ σωθῆναι (38). Καὶ
πῶς οἶόν τε ; Τῶν γὰρ πάντα τὰ παρ' ἑαυτῶν πλη-
ροῦντων, καὶ παρακαλοῦντων μὴ βαπτισθῆναι τὴν
οἰκείαν τέχνην ὑπὸ τοῦ χειμῶνος, ἐστὶν αὐτῆ ἡ δέ-
σις· οὐ τῶν ἑαυτοῦς εἰς τὸ πέλαγος καὶ πρὸ τοῦ
κλύδωνος ῥιπτοῦντων. Παῦσαι τοῖνον τρυφῶν. Εἰ γὰρ
γαστρὸς περίεση, καὶ τῶν μετὰ γαστέρα κρατήσεις,
καὶ γέλωτα οὐκ ὀφλήσεις, ὡς τάναντια ὧν διαπράττει
λαβεῖν προσευχόμενος.

III. — EIDEM.

De eodem.

Quoniam per litteras ex me quævisisti, quid sibi
velit illud : « Confige timore tuo carnes meas »
(fortassis enim imprudens id petiisti, quod accipere
noluisti) ausculta. Fige ipsas, mortifica, immobiles
fac ad voluptatem : pro clavis timor tui ipsas figat,
et morte afficiat, et in crucem agat, et immobiles
atque inefficaces ad peccatum faciat. Cognita igitur
interpretatione, tu qui deliciis indulges, ne hoc
petas : aut si petis, deliciari ac luxuriare desine :
præsertim, cum ne quidem domi tuæ tibi materia
deliciarum suppeditetur, sed alienis mensis impu-
denter insiliens (quod unum ex rebus abominandis
ac miseris esse pronuntiavit Salomon) : carnem
prorsus indecore pinguefacias. Non enim necessitati C
te accommodas ; sed et satietatem contumelia afficis.

415 IV. — EIDEM.

De eadem re.

Is quidem, qui virtutem germanitus atque ex ani-
mo adamat, etiam divinum numen jure meritoque
invocet ad opem ferendam, quo desideria sua ad
optatum exitum perducatur. At qui cum ea perpetuum
bellum gerit, is ne quidem si Deum in auxilium vo-
carit, propitium habebit. Quæ ergo hæc est ameni-
tia, quod cum carnem tuam crapula et ebrietate as-
sidua pinguefacias ac sagines, ignemque igni addas,
et nullam non voluptatis viam novam rimeris, et li-
bidinem sopitam quoque excites et instiges ultro,
tamen in precibus dicere ausis : « Confige timore
tuo carnes meas »? Nam ei quidem, qui jejuniis et
lumi cubationibus et per vigiliis carnem suam tabe-
facit, et spiritus habentis obsequentem ipsam exhibet,
aptissima convenientissimaque est hæc precatio.
Qui vero, id quod tu facis, ita parat et assue-
facit carnem, ut luxuria exsultet, quique luxuriosas
comessationes et temulentiam perpetuo assectatur,

Γ. — Τῷ ΑΥΤῷ.

Εἰς τὸ αὐτό.

Ἐπειδὴ γέγραφας, τί ἐστὶ τό· « Καθῆλωσον ἐκ
τοῦ φόβου σου τὰς σάρκας μου » (ὡς γὰρ ἀγνοῶν
ἦταις ὃ μὴ ἐβούλου λαβεῖν)· ἀκουε. Πῆξον αὐτάς,
νέκρωσον, ἀκινήτους ποίησον πρὸς ἡδονὴν, ἀντὶ ἡλῶν
ὁ φόβος ὁ σὸς πηγνύτω αὐτάς, καὶ νεκρούτω, καὶ
σταυρούτω, καὶ ἀκινήτους καὶ ἀνενεργήτους πρὸς
ἁμαρτίαν παρασκευάζετω. Γνοῦς οὖν τὴν ἐρμηνεσίαν ὁ
τρυφῶν, τοῦτο μὴ αἰτεῖ· ἢ αἰτῶν μὴ τρύφα· καὶ
μάλιστα, ὅτι οὐδ' ἡ τρυφή οἰκαδὲ σοι παρασκευάζεται,
ἀλλ' ἄλλοτρίαις ἀναισχύντως ἐπιτηδῶν τραπέζαις·
ὅπερ ἐν τῶν ἀπευκαταίων καὶ ἀθλῶν ὠρίσατο εἶναι ὁ
Σολομών· τὴν σάρκα οὐ δεόντως ὄλως πιαίνεις. Οὐ
γὰρ τῆς χρεῖας· γίνῃ· ἀλλὰ καὶ τὸν κόρον ὑβρίζεις.

Δ. — Τῷ ΑΥΤῷ.

Εἰς τὸ αὐτό.

Ὁ μὲν τῆς ἀρετῆς γνήσιος ἐρατῆς, καὶ τὸ θεῖον
εἰς τὸ ἀγαγεῖν τὸ ποθοῦμενον εἰς πέρας δίκαιος ἂν
εἴη καλεῖν· ὁ δὲ ἄσπονδος ἐχθρὸς, οὐδὲ ἂν καλέ-
σας (39) ἐπήκοον ἔξει τὸ θεῖον. Τί τοιγαροῦν τὴν
σάρκα τὴν σαυτοῦ κραιπάλαις καὶ μέθαις καταπαί-
νων, καὶ πῦρ ἐπὶ πῦρ ὀχετεύων, καὶ πᾶσαν καινο-
τομῶν ὁδὸν ἡδονῆς, καὶ τὸ ἀκόλαστον καὶ κοιμῶμενον
διεγείρων τε καὶ παρακαλῶν, ἐν ταῖς εὐχαῖς λέγεις·
« Καθῆλωσον ἐκ τοῦ φόβου σου τὰς σάρκας μου ; »
Τῷ μὲν γὰρ νηστείας καὶ χαμηλίας, καὶ παννυχίαι
τὴν οἰκείαν κατατῆκοντι σάρκα, καὶ εὐήνιον αὐτὴν
τῷ πνεύματι κατασκευάζοντι, πρεπωδεστάτη αὐτῆ ἡ
εὐχῇ· τῷ δὲ, ὡς περ σὺ, σκιρτῆν παρασκευάζοντι
τὴν σάρκα, καὶ τὰς ἀσώτους συνεσιτιάσεις καὶ τὰς
κραιπάλας διώκοντι, ἐξ ὧν ἡδοναὶ βρῦουσιν, οὐ μόνον
ἀπρεπῆς αὐτῆ ἡ εὐχῇ, ἀλλὰ καὶ εἰρωνείας, μᾶλλον
δὲ κινδύνου μεστή (40). Ὅταν γὰρ τὸν ἀκήρατον
νοῦν ταῦτα αἰτῇ, ἃ ποιεῖν οὐ θέλει, οὐ μόνον ἀνθρώ-